





<b>Markenbezeichnung</b> <i>Brand name</i>	<b>CBD VITAL</b>
<b>Produktbezeichnung</b> <i>Productname</i>	<b>PURE BIO CBD 9 Kapseln</b> <i>PURE BIO CBD 9 capsules</i>
<b>Chargennummer</b> <i>Lot number</i>	23163L06
<b>Produktbeschreibung</b> <i>Product description</i>	Transparente HPMC-Liquidkapsel der Größe 3, gefüllt mit einer öligen Flüssigkeit. <i>Transparent HPMC liquid capsule size 3, filled with an oily liquid.</i>
<b>Verpackung</b> <i>Packaging</i>	Kapselglas braun <i>Capsule glass brown</i>
<b>EAN</b>	9120071860929
<b>PZN</b>	AT 5561631 DE 17242351

<b>Anwenderhinweise / User instructions</b>	
<b>Verwendung</b> <i>Usage</i>	Nahrungsergänzungsmittel <i>Dietary supplements</i>
<b>Anwendung</b> <i>Application</i>	Täglich 1-2 Kapseln mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. <i>Take 1-2 capsules daily with sufficient liquid.</i>
<b>Lagerung</b> <i>Storage</i>	Unter 25°C, dicht verschlossen, lichtgeschützt und vor Feuchtigkeit geschützt lagern. <i>Store below 25°C, tightly closed, protected from light and moisture.</i>

<p><b>Mindesthaltbarkeit</b></p> <p><i>Best before</i></p>	<p>24 Monate unter Einhaltung der genannten Lagerbedingungen. Nach dem Öffnen der Verpackung innerhalb von 3 Monaten konsumieren.</p> <p><i>24 months if stored in accordance with the above storage conditions. After opening the packaging, consume within 3 months.</i></p>
<p><b>Optik</b></p> <p><i>Optics</i></p>	<p>Liquidkapsel - gefüllt mit einer gelben bis orangen öligen Flüssigkeit</p> <p><i>Liquid capsule - filled with a yellow to orange oily liquid</i></p>
<p><b>Geschmack</b></p> <p><i>Taste</i></p>	<p>neutral</p> <p><i>neutral</i></p>
<p><b>Sicherheitshinweise</b></p> <p><i>Safety instructions</i></p>	<p>Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Verzehr für Schwangere, Stillende, Kinder &amp; Jugendliche ungeeignet. Verzichten Sie nicht auf ärztlichen Rat.</p> <p><i>Food supplements are not a substitute for a varied diet. A balanced diet and a healthy lifestyle are important. Do not exceed the recommended daily intake. Keep out of reach of children. Unsuitable for pregnant women, nursing mothers, children and adolescents. Do not dispense with medical advice.</i></p>
<p><b>Vegan</b></p>	<p>Das Produkt enthält keinerlei Zusätze tierischen Ursprungs.</p> <p><i>The product does not contain any additives of animal origin.</i></p>

Zusammensetzung / Composition	
<b>Zutaten</b> <i>Ingredients</i>	Bio-Hanföl, Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), D-alpha-Tocopherol, Bio-Hanfsamenöl.  <i>Organic hemp oil, hydroxypropylmethylcellulose (capsule shell), D-alpha-tocopherol, organic hemp seed oil.</i>
<b>Zusammensetzung</b>  <i>Composition</i>	Vitamin E (aus D-alpha-Tocopherol) <sup>2</sup> 4 mg ± 5%; Bio-Hanföl (CZ-BIO-002) <sup>2</sup> 214,286 mg ± 5%; Bio-Hanfsamenöl (DE-ÖKO-021) <sup>2</sup> 1 mg ± 5%  <i>Vitamin E (from D-alpha-tocopherol) <sup>2</sup> 4 mg ± 5%; Organic hemp oil (CZ-BIO-002) <sup>2</sup> 214.286 mg ± 5%; Organic hemp seed oil (DE-ÖKO-021) <sup>2</sup> 1 mg ± 5%</i>  <small>(2) Lt. Lieferantenanalyse; externe Analyse nach Stichprobenplan</small>
<b>Herkunft</b> <i>Origin</i>	EU-Landwirtschaft  <i>EU-Agriculture</i>

Qualitätsmerkmale / Quality features	
<b>Bio-Kontrollstelle</b> <i>Organic inspection institute</i>	 Austria Bio Garantie GmbH, AT-BIO-301
<b>Weitere Qualitätsmerkmale</b> <i>Further quality features</i>	BIO-zertifiziert, ohne GVO, vegan  <i>Organic-certified, GMO-free, vegan</i>
<b>Weitere Zertifikate</b> <i>Further certificates</i>	Gesicherter Produktionsprozess nach GACP (Good Agricultural and Collection Practice), HACCP (hazard analysis und critical control points), ISO9001 und ISO22000  <i>Secured production process according to GACP (Good Agricultural and Collection Practice), HACCP (hazard analysis und critical control points), ISO9001 and ISO22000</i>    

Analysen / Quality features	
<p><b>Mikrobiologische Analytik</b> Hefe/Schimmel (TYMC)<sup>2</sup>: Escherichia coli<sup>2</sup>: Salmonella spp. <sup>2</sup>:</p>	<p>≤ 10<sup>2</sup> KBE/g ≤ 10 KBE/g nicht nachgewiesen/25g</p>
<p><i>Microbiological analytics</i> <i>Yeast/Mould (TYMC)<sup>2</sup>:</i> <i>Escherichia coli<sup>2</sup>:</i> <i>Salmonella spp. <sup>2</sup>:</i></p>	<p>≤ 10<sup>2</sup> CFU/g ≤ 10 CFU/g not verified/25g</p> <p>(2) Lt. Lieferantanalyse; externe Analyse nach Stichprobenplan</p>
<p><b>Schwermetalle</b> Blei (Pb) Kadmium (Cd) Quecksilber (Hg))</p>	<p>≤ 3 ppm ≤ 1 ppm ≤ 0,1 ppm</p>
<p><i>Heavy metals</i> <i>Lead (Pb)</i> <i>Cadmium (Cd)</i> <i>Mercury (Hg)</i></p>	<p>≤ 3 ppm ≤ 1 ppm ≤ 0,1 ppm</p>
<p><b>Pestizide</b></p>	<p>Das Produkt wurde gemäß der Verordnung (EU) 2018/848 hergestellt.</p>
<p><i>Pesticides</i></p>	<p><i>The product has been manufactured in accordance with Regulation (EU) 2018/848.</i></p>

<b>Allergene</b> (gemäß VO (EU) 1169/2011) / <i>Allergen Data (acc. (EU) No 1169/2011)</i>	
<b>Glutenhaltiges Getreide</b> (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel Kamut oder Hybridstämme davon) <i>Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or hybrid strains thereof)</i>	-
<b>Eier</b> und Erzeugnisse daraus <i>Eggs and products thereof</i>	-
<b>Krebs- oder Weichtiere</b> und Erzeugnisse daraus <i>Crustaceans or molluscs and products thereof</i>	-
<b>Fisch</b> und Erzeugnisse daraus <i>Fish and products thereof</i>	-
<b>Schalenfrüchte</b> und Erzeugnisse daraus (Erdnüsse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Macadamia-Nüsse und Queensland-Nüsse) <i>Nuts and products thereof (peanuts, almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecans, Brazil nuts, macadamia nuts and Queensland nuts)</i>	-
<b>Soja</b> und Erzeugnisse daraus <i>Soya and products thereof</i>	-
<b>Sellerie</b> und Erzeugnisse daraus <i>Celery and products thereof</i>	-
<b>Senf</b> und Erzeugnisse daraus <i>Mustard and products thereof</i>	-
<b>Sesamsaat</b> und Erzeugnisse daraus <i>Sesame seeds and products thereof</i>	-
<b>Lupinen</b> und Erzeugnisse daraus <i>Lupins and products thereof</i>	-
<b>Milch</b> , einschließlich Laktose <i>Milk, including lactose</i>	-
<b>Fruktose</b> <i>Fructose</i>	-
<b>Kakao</b> <i>Cocoa</i>	-
<b>Hülsenfrüchte</b> <i>Pulses</i>	-

#### Allgemeine Produktinformation / General product information

Dieses Produktdatenblatt wurde von der Vitrasan GmbH erstellt und ist ausschließlich zu Informationszwecken bestimmt. Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise sind wichtig. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Verzehr für Schwangere, Stillende, Kinder & Jugendliche ungeeignet. Stehend, kühl und trocken lagern. / *This product data sheet has been prepared by Vitrasan GmbH and is intended for information purposes only. Food supplements are not a substitute for a varied diet. A balanced diet and healthy lifestyle are important. Do not exceed the recommended daily intake. Keep out of reach of children. Unsuitable for pregnant women, nursing mothers, children and adolescents. Store upright, cool and dry.*

Wir empfehlen die Einnahme von CBD-Produkten mit Ihrem Arzt zu besprechen, denn wir dürfen aus rechtlichen Gründen, bezüglich der Wirkungsweise und Anwendungsgebiete, keine medizinischen Aussagen treffen. / *We recommend that you discuss the use of CBD products with your doctor, as for legal reasons we are not allowed to make any medical statements regarding the mode of action and areas of application.*

  
VITRASAN  
Vitrasan GmbH      +43 311 3204 19  
Pirching 95/1      UID-Nr. ATU73142949  
A-8200 Gleisdorf      office@vitrasan.com

Mag. Matthias Schögl

Pharmazeut und Leiter Produktion und Qualitätssicherung

*Pharmacist and Head of Production and Quality Assurance*

#### Erklärung / *Explanation*

##### **Verordnung (EU) 2018/848**

Verordnung (EU) 2018/848 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 30. Mai 2018 über die ökologische/biologische Produktion und die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen sowie zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates / *Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council of 30 May 2018 on organic production and labelling of organic products and repealing Council Regulation (EC) No 834/2007.*

##### **VO (EU) 1169/2011**

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) beschlossen am 25. Oktober 2011 als Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 regelt in der Europäischen Union (EU) die Kennzeichnung von Lebensmitteln. / *The Food Information Regulation (FID), adopted on 25 October 2011 as Regulation (EU) No 1169/2011, regulates the labelling of food in the European Union (EU).*